Chwała Tobie Chryste. | Laus Tibi Christe.

Kapłan całując Ewangelią mówi:

Przez ogłoszone słowa Ewangelii, niech będą zglądzone grzechy nasze.	Per Evangelica dicta deleantur nostra delicta.
--	--

Wierzę w jednego Boga, Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi, wszystkich rzeczy widomych i niewidomych; i w jednego Pana Jezusa Chrystusa, Syna Boga jednorodzonego, i z Ojca zrodzonego przed wszystkie wieki; Boga z Boga, światłość z światłości, Boga prawdziwego z Boga	Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem, factorem coeli et terrae, visibilium omnium et invisibilium; et in unum Dominum Jesum Christum, Filium Dei unigenitum; et ex Patre natum ante omnia saecula: Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero; Genitum, non factum, consubstantia-
--	---

prawdziwego; zrodzonego, nie stworzonego, spółistotnego ojcu, przez którego wszystko stworzonym zostało, który dla nas ludzi i dla naszego zbawienia zstąpił z niebios, wziął ciało przez Ducha Świętego z Maryi Panny i Człowiekiem stał się. Ukrzyżowany też za nas pod Pontyjskim Piłatem, umęczony i pogrzebiony: i zmartwychwstał trzeciego dnia według Pism: i wstąpił na niebiosa i siedzi na prawicy Ojca: i znowu przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych: Jego Królestwu nie będzie końca. I w Ducha Świętego Pana i Ozywiciela, który od Ojca i Syna pochodzi, który z Ojcem i Synem razem jest, czczony i wielbiony który mo-

lem Patri, per quem omnia facta sunt; qui propter nos homines et propter nostram salutem descendit de coelis, et incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria Virgine, et Homo factus est. Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est: et resurrexit tertia die secundum Scripturas: et ascendit in coelum; sedet ad dexteram Patris: et iterum venturus est cum gloria iudicare vivos et mortuos: cuius regni non erit finis. Et in Spiritum Sanctum Dominum, et vivificantem, qui ex Patre Filioque procedit, qui cum Patre et filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas; et unum sanctam Catholicam et Apostolicam ecclesiam. Con-

<p>wił przez Proroków: i w jeden święty Katolic- ki i Apostolski kościół. Wierzę w jeden chrzest na odpuszczenie grze- chów. I oczekuję zmar- twychwstania umarłych. I żywot przyszłego wie- ku. Amen.</p>	<p>iteor unum Baptisma in remissionem peccato- rum. Et expecto resur- rectionem mortuorum. Et vitam venturi saecu- li. Amen.</p>
--	--

Pan z wami.

I z Duchem twoim.

Módlmy się.

Dominus vobiscum.

Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Kiedy Kapłan czyta offertorium: